
1 
 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 10 – říjen 2021 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v říjnovém zpravodaji. Dovolte, abych vás informovala o aktuálním dění 

na obecním úřadě. 

Připravujeme místnosti pro volby do Poslanecké sněmovny, tak aby mohla být dodržena všechna 

hygienická nařízení. 

Předána ke kontrole je závěrečná zpráva k opravě chodníku podél kostela a obecního úřadu 

v Řenčích. Akce byla podpořena Krajským úřadem Plzeňského kraje částkou 350 000 Kč. 

Připravujeme také podklady pro závěrečné vyúčtování akce opravy dvora obecního úřadu, kde jsme 

obdrželi dotaci od Plzeňského kraje ve výši 250 000 Kč. 

V pondělí 20. 9. 2021 se konalo výběrové řízení na zhotovitele zasíťování stavebních parcel 

ve Vodokrtech Z 78. Z jedenácti přihlášených zájemců byla vybrána firma Stavitelství 

Kamínek s.r.o., která nabídla nejnižší cenu ve výši 3 913 754,70 Kč včetně DPH. 

Na veřejném zasedání zastupitelstva dne 22. 9. 2021 schválili zastupitelé zadání projektové 

dokumentace ke stavebnímu povolení a provedení stavby pro vodovod v části Řeneč, konkrétně 

pro 38 domů v horní části včetně školy a 21 domů v nové zástavbě. Zdrojem pitné vody bude 

již realizovaný průzkumný vrt na lesním pozemku nad stavební zónou Z 66a. Dalším projednávaným 

bodem byl záměr prodeje stavebních pozemků Z 78 ve Vodokrtech společně s plánovací smlouvou, 

který zastupitelé neschválili. 

Společně jednáme s panem projektantem a paní ředitelkou školy o realizaci navýšení kapacity 

mateřské školky o jednu třídu v počtu 15 dětí a současně zvětšení školní třídy k využití družiny 

a zvětšení jídelny školy. Po několika návrzích a konzultaci s hygienou směřujeme k přístavbě budovy 

základní školy v prostoru za stávajícími šatnami. Předpokládaná investice je 2 500 000 Kč až 

3 000 000 Kč.  

V obecních lesích začínáme se sázením stromků a stále těžíme následky červencové vichřice a také 

kůrovcem zasažené stromy.  

Ke změně Územního plánu č. 2 Obce Řenče je projektantkou zpracován návrh, který je předložen 

odboru územního plánování v Přešticích a následně bude tento návrh změny projednán s veřejností.  

Tradičně v podzimních měsících organizujeme svozy odpadů. Svoz nebezpečného odpadu 

provedeme v úterý 26. 10. 2021. Přistavení kontejnerů na velkoobjemový odpad z domácností a svoz 

plastů v pytlích provedeme ve spolupráci s komunálními službami v měsíci listopadu. Prosím 

občany, aby respektovali náš životní prostor a dodržovali platné právní předpisy upravující nakládání 

s odpady. V současné době připravujeme prováděcí vyhlášky k nové odpadové legislativě, která 



2 
 

vstoupila v platnost 1. 1. 2021. Nové právní předpisy představují i změnu ve výši a systému poplatků. 

Vyhlášky k odpadové legislativě budou projednány na prosincovém zasedání zastupitelstva. 

Upozorňuji zájemce o poskytnutí dotace na volnočasové aktivity z rozpočtu obce na rok 2022, 

že program byl již zveřejněn. Žádosti budou přijímány od 1. 11. do 10. 11. 2021. Další informace 

naleznete dále ve zpravodaji. 

Přeji vám pevné zdraví a pěkné podzimní dny. 

Miloslava Loudová 

 

HYGIENICKÁ A PROTIEPIDEMICKÁ OPATŘENÍ PŘI ORGANIZACI 

VOLEB 
Ve volební místnosti dne 8. a 9. 10. 2021 je potřeba dodržet následující postup: 

 použít respirátor nebo obdobný ochranný prostředek dýchacích cest (nos, ústa), 

 použít dezinfekční prostředek na ruce po vstupu do volební místnosti, 

 dodržet odstup (cca 2 metry) voliče od komise, k tomu slouží páska nalepená na podlaze 

volební místnosti; rozestup platí i pro voliče čekající před volební místností 

 při prokazování totožnosti položí volič na stůl před člena okrskové volební komise doklad 

totožnosti a odstoupí zpět za pásku vyznačující vzdálenost dva metry od komise, na pokyn 

člena komise si volič odkryje obličej a po ztotožnění jej opět zakryje, poté si volič vezme zpět 

doklad totožnosti a zároveň mu člen komise předá úřední obálku a případně hlasovací lístky, 

volič se odebere do prostoru pro úpravu hlasovacích lístků. 

 

Povinnost zakrytí dýchacích cest respirátorem nebo obdobným prostředkem vyplývá z mimořádného 

opatření Ministerstva zdravotnictví. 

 

Jak volit v nařízené karanténě nebo izolaci? 

Voliči s nařízenou karanténou nebo izolací nebudou přicházet k běžným okrskovým volebním 

komisím, ale mají možnost hlasovat zvláštními způsoby podle zákon č. 296/2021 sb. o zvláštních 

způsobech hlasování ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021 a o změně 

některých zákonů. 

 

 

1. Volba na stanovišti drive-in  

Volí se z motorového vozidla na stanovišti v okrese, kde máte trvalý pobyt, nebo s voličským 

průkazem, na kterémkoliv volebním stanovišti, a to ve středu 6. 10. 2021 v čase 8:00 – 17:00 hodin. 

Stanoviště pro okres Plzeň – jih se nachází v prostorách Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, 

Nepomucká 1139, Přeštice. Občané zde musí předložit občanský průkaz (cestovní pas) a doklad 

o nařízené karanténě.   

 

 

2. Volba do zvláštní volební schránky 

Do čtvrtka 7. 10. 2021 do 20:00 hodin se nahlásíte telefonicky na Krajský úřad Plzeňského kraje na 

telefonním čísle 377 195 562 nebo 377 195 486. V pátek 8. 10. 2021 od 8:00 do 22:00 hodin nebo 

v sobotu 9. 10. 2021 od 8:00 do 14:00 hodin k vám domů přijde zvláštní volební komise. 

 

INFORMACE 
 



3 
 

Usnesení z dvacátého druhého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 22. 9. 2021 od 19:30 hodin ve vinárně Řenče 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/22/2021 doplnění programu jednání o bod zrušení usnesení číslo 18/17/2021 prodeje pozemku 

p. č. 510/25 v k. ú. Řenče dle geometrického plánu číslo 383-098/2020 pro Manfreda 

Auera, Mnichov a Jiřinu Auerovou, Mnichov za cenu 1400 Kč včetně DPH za jeden 

metr čtvereční za podmínek stanovených v kupní smlouvě pro neposkytnutí 

součinnosti k podpisu kupní smlouvy  

  počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

2/22/2021 program 22. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řenče, konaného dne 22. 9. 2021 

od 19:30 hodin ve vinárně v Řenčích 

  počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

3/22/2021 hospodaření Obce Řenče k 31. 8. 2021 

  počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

4/22/2021 nabytí pozemků p. č. 1029/6, 1029/7, 1029/8 a 1029/9 v k. ú. Osek u Vodokrt o celkové 

výměře všech pozemků 478 m2 od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

za celkovou cenu 12.850 Kč  

  počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

6/22/2021 zadání projektové dokumentace pro výstavbu úpravny vody, zhlaví vrtu a vodovodních 

řádů v části obce Řenče, rozsah je vymezen zákresem   

  počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

7/22/2021 přijetí dotace ve výši 250.000 Kč z Programu stabilizace a obnovy venkova 

Plzeňského kraje na akci „Stavební úpravy dvora obecního úřadu v Řenčích“ 

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

8/22/2021 zrušení usnesení číslo 18/17/2021 prodeje pozemku p. č. 510/25 v k. ú. Řenče dle 

geometrického plánu číslo 383-098/2020 pro Manfreda Auera, Mnichov a Jiřinu 

Auerovou, Mnichov za cenu 1400 Kč včetně DPH za jeden metr čtvereční za podmínek 

stanovených v kupní smlouvě, pro neposkytnutí součinnosti k podpisu kupní smlouvy  

počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče neschvaluje: 

5/22/2021 záměr prodeje stavebních pozemků ve Vodokrtech zóna Z 78 za pevnou cenu 1000 Kč 

za jeden metr čtvereční včetně DPH, s výhradou předkupního práva pro obec, smluvní 

pokuty a závazku kupujícího zhotovit RD za účelem vlastního bydlení do 5 let od 

kolaudace projektu „Vodokrty – obytná zóna Z 78“ (zasíťování lokality). Termín 

zasíťování lokality bude uzavřen a právo připojení na sítě pro nové vlastníky pozemků 

bude vymezeno v plánovací smlouvě, která bude podepsána mezi obcí a novým 

vlastníkem současně s kupní smlouvou. 

počtem hlasů 5, proti 0, zdržel se 4 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

9/22/2021 zprávu o činnosti z mezidobí zasedání 

 

PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE 2022 
Obec Řenče v souladu s § 10a a násl. z. č. 24/2015 Sb. vydala 29. 9. 2021 pravidla, kterými se stanoví 

proces poskytování dotací z rozpočtu Obce Řenče na rok 2022. Pravidla jsou zveřejněna na úřední 

desce a internetových stránkách obce.  

Žádosti budou přijímány od 1. 11. 2021 do 10. 11. 2021 do 17:00 hodin. 



4 
 

Žádosti budou podávány na předepsaném vzoru. Povinným obsahem žádosti jsou též programem 

požadované přílohy. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

obce na podporu tohoto účelu činí pro rok 2022 částku 220 000,- Kč. Finanční příspěvek ve výši 

schválené zastupitelstvem bude úspěšnému žadateli přidělen poskytovatelem na základě řádně 

uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok. 

 

KNIHOVNA ŘENČE 
Ve spolupráci s Městskou knihovnou v Přešticích byl v září zahájen provoz knihovny v Řenčích. 

Novým knihovníkem je pan Roman Pajerek, který provozuje zároveň Poštu Partner. Přímo na poště 

si můžete od pondělí 13. 9. 2021 půjčit knihy vždy v provozní době pošty. Pondělí a středa od 12:00 

hodin do 16:00 hodin. Úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 hodin do 12:00 hodin.  

 

KOMINÍK 
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny:  

pátek 8. 10. 2021  

sobota 9. 10. 2021 
Objednávka termínu na obecním úřadu nebo na telefonu 377 985 594 a to nejpozději do středy 

6. 10. 2021. Služby provede pan Radek Tureček. Cena je za čištění 300 Kč a za revizi 600 Kč. 

 

ROZVRH TRÉNINKŮ A CVIČENÍ VE SPORTOVNÍ HALE V ŘENČÍCH 
PONDĚLÍ 

15:30 - 19:00 hodin - taneční škola Victoria Talent z. s. - Daniela Pfeiferová - 733 418 840  

19:00 - 21:00 hodin - trénink oddílu Nohejbal Háje - Václav Hrubý - 606 526 700  

ÚTERÝ  

16:00 - 17:30 hodin - fotbal TJ Sparta Radkovice - Michal Čagánek - 603 843 836 

18:00 - 19:00 hodin - trampolíny - Zuzana Hlaváčová - 724 651 917  

19:00 - 20:30 hodin - fotbal TJ Sparta Radkovice - Michal Čagánek - 603 843 836 

STŘEDA  

16:00 - 18:00 hodin - trénink oddílu Nohejbal Háje - Václav Hrubý - 606 526 700  

18:00 - 19:00 hodin - powerjóga - Helena Kopčáková - 725 558 041 

19:00 - 20:30 hodin - příprava na lyžování - Ivo Baumruk - 605 439 834  

ČTVRTEK  

  9:30 - 11:00 hodin - cvičení pro rodiče a děti do 4 let - Lenka Bláhová - 724 774 204  

16:00 - 17:30 hodin - fotbal TJ Sparta Radkovice - Michal Čagánek - 603 843 836 

17:30 - 19:30 hodin - trénink oddílu stolního tenisu dětí i dospělých - Jiří Lang - 725 552 216  

19:30 - 21:00 hodin - trénink florbalu dětí a dospělých - Josef Kastner - 603 237 053  

PÁTEK 

16:00 - 17:30 hodin - fotbal TJ Sparta Radkovice - Michal Čagánek - 603 843 836 

17:30 - 19:30 hodin - trénink SK Vodokrty oddíl nohejbalu - Luboš Havlíček - 605 561 213  

SOBOTA  

10:00 - 12:00 hodin - trénink florbalu dětí i dospělých - Josef Kastner - 603 237 053  

NEDĚLE  

10:00 - 12:00 hodin - trénink SK Vodokrty oddíl nohejbalu - Luboš Havlíček - 605 561 213  

13:00 - 14:00 hodin – trénink florbalu děti - Dan Kastner – 732 484 761 

17:00 - 18:30 hodin – trénink hasiči Únětice - Zdeněk Balvín  - 721 021 660 

 

V případě, že máte zájem o některá z uvedených cvičení, obraťte se o bližší informace na vedoucí 

jednotlivých aktivit.  

Správcem sportovní haly v Řenčích je od 1. 9. 2021 pan Daniel Kastner, na kterého se můžete obracet 

v případě zájmu o sportování mimo uvedený program. Kontakt na správce haly: telefon 732 484 761, 

e – mail: Danief.Kastnex@seznam.cz  



5 
 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
Obec Řenče ve spolupráci se Svazkem obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové hospodářství pořádá 

pravidelný podzimní svoz nebezpečných odpadů. Odpady můžete odkládat před své domy 

v úterý  26. 10. 2021 

. 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 

 Oleje v uzavřených nádobách (hydraulické, motorové, převodové atp.)  

 Olejové filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(absorpční činidla, filtrační materiály) 

 Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky, např. rozpouštědla, kyseliny, zásady, 

fotochemikálie, pesticidy 

 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 

 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 
 Brzdové kapaliny a ostatní kapaliny z automobilů v příslušných nádobách 

 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 
 Detergenty (odmašťovadla) – stará mýdla a čistící prostředky 

 Olověné akumulátory 

 Baterie včetně autobaterií 

 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

 Vyřazená zařízení domácího chlazení, vyřazená elektrická a elektronická zařízení 

ostatní(TV, PC, DVD, VRC, apod.) 
 Pneumatiky osobní (pouze bez disků, neznečištěné) 

Odvezeny budou pouze výše uvedené odpady od obyvatel žijících v obci, nikoliv odpady od ostatních 

obyvatel či odpady vyprodukované z podnikatelské činnosti! 

 

SVOZ PLASTŮ 
Plasty budou sváženy přímo společností Západočeské komunální služby ve čtvrtek 11. 11. 2021. 

Modré pytle s plasty umístěte před své domy. Vzhledem k tomu, že není technicky možné, aby 

nákladní vozidlo obsloužilo i menší uličky a vjezdy do dvorů, je nutné pytle umisťovat k hlavním 

komunikacím v obcích. 

 

KONTEJNER NA OBJEMNÝ ODPAD 
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 

kontejnerů: 

LIBÁKOVICE:  5. 11. – 7. 11. 2021 na návsi 

VODOKRTY:  5. 11. – 7. 11. 2021 na návsi u zastávky ČSAD 

ŘENČE:   5. 11. – 7. 11. 2021 u hasičské zbrojnice 

OSEK:   5. 11. – 7. 11. 2021 u kapličky 

HÁJE:   5. 11. – 7. 11. 2021 u kontejnerů 

Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové nádoby a 

zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit – papír, sklo, 

plast, nápojový karton, železo, tráva a drobné větve). Objemný odpad tvoří zejména nábytek, koberce, 

lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto kontejneru, informujte se na tel. 377 

985 594. 

 

ZELENÉ KONTEJNERY 
Do konce listopadu budou v našich obcích: Libákovice, Řenče, Vodokrty a Háje přistavěny zelené 

kontejnery na biologický odpad rostlinného původu. Prosím neodkládejte do těchto kontejnerů větve 

a další objemný odpad. 



6 
 

SKLÁDKA VĚTVÍ 
Pro uložení větví z ořezu stromů mohou občané využívat skládku nad Knihami „U Jána“. V žádném 

případě není toto místo určené k ukládání trávy a jiného odpadu ze zahrady.  

 

 

POZVÁNKA NA KULEČNÍK 

Dnem 24. 10. 2021 bude zahájena další sezona Kulečníkového klubu TJ Řenče. Hraje se opět každou 

druhou neděli od 14:00 hodin střídavě ve volné hře a kvartách.  

V sobotu 4. 12. 2021 od 13 hodin pořádá Kulečníkový klub již 28. ročník Memoriálu Františka 

Bogola ve volné hře. 

Sezona bude ukončena Velikonočním turnajem 16. 4. 2022 ve kvartách. 

Vítáme případné zájemce o hru - info na telefonním čísle 728 359 599 Jaroslav Kumpa. 

 

 Jaroslav Kumpa 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY NA PŘEŠTICKU 
V letech 2020 – 2022 realizuje Centrum pro komunitní práci západní Čechy v partnerství 

s městem Přeštice plánování sociálních služeb. Cílem je pomoci rozvoji potřebných sociálních 

služeb na Přešticku. Do projektu jsou zapojeni zástupci obcí a sociální pracovníci Městského úřadu 

Přeštice, poskytovatelé sociálních, zdravotních a jiných služeb, spolky, pečující osoby, senioři, osoby 

se zdravotním postižením, rodiče s dětmi a další širší veřejnost.  

V rámci projektu se také představují jednotliví poskytovatelé se svou nabídkou, kterou může 

v případě potřeby kdokoliv využít. Informace o projektu a možnostech jak se také do plánování služeb 

zapojit, můžete nalézt na webu Sociální služby Přešticka – www.kaposos.wordpress.com nebo lze 

kontaktovat Lenku Červenkovou z Centra pro komunitní práci západní Čechy (telefon: 722 466 185, 

e-mail: lenka.cervenkova@cpkp.cz ).  

Jedním z poskytovatelů, který nabízí své služby na Přešticku, je organizace Raná péče Kuk, z.ú. 

Organizace poskytuje zdarma služby rodinám s dětmi se zrakovým nebo kombinovaným postižením 

nebo ohrožením vývoje od narození do 7 let věku.  

Sociální terénní služba Raná péče je jedinečná a má nezastupitelné místo při podpoře rodičů v péči 

o dítě s postižením v raném věku. Žádná dostupná sociální služba nenabízí takto komplexní 

a plnohodnotnou pomoc rodinám pečujícím o dítě se zrakovým nebo kombinovaným postižením. 

Organizace působí v celém Plzeňském a Karlovarském kraji. Poradci poskytují konzultace přímo 

v rodině, v jejím přirozeném prostředí, a to v rozsahu 1x za 1–3 měsíce dle potřeb rodiny. Rodina má 

možnost se na svého poradce kdykoliv obracet telefonicky nebo mailem. Rodiny nejčastěji využívají 

sdílení náročné životní situace, jakou péče o dítě s kombinovaným postižením je. Sdílení pomáhá 

se v situaci zorientovat a hledat možnosti řešení. Přínosem pro rodiny jsou odborné rady týkající 

se vývoje dítěte s postižením, zapůjčení a instruktáž k pomůckám, zkušenosti z jiných rodin, kontakty 

na odborníky, informace o vzdělávání, využití sociálních dávek a jiných možností získávání financí. 

Přístup k rodinám je vždy individuální a partnerský. Poradci nehodnotí, neodsuzují, ale radí 

a doporučují.   

POZVÁNKY 
 

http://www.kaposos.wordpress.com/


7 
 

Práce organizace navazuje a doplňuje práci lékařů a dalších odborníků. Poradci mají čas vysvětlit 

si a probrat s rodinou, co potřebuje, umožnit jí se zastavit a zamyslet se nad svou situací, zároveň 

nabízí pohled zvenčí a třeba i jiné možnosti řešení jejich situace. Cílem je, aby rodina službu 

nepotřebovala, byla ve svém fungování a rozhodování samostatná a mohla žít běžným způsobem 

života ve své komunitě. 

Kontakty: 

Raná péče Kuk, z.ú. 

Tomanova 5, 301 00 Plzeň 

tel: 377 420 035, 724 400 815 

mail: plzen@ranapece.eu 

www.ranapecekuk.eu 

www.facebook.com/ranapecekuk 

 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY NA BEHNITÉ  
V sobotu 11. 9. 2021 se konaly osmé rybářské závody pro děti na rybníčku „Na Behnité“ nad obcí 

Knihy. Zúčastnilo se 15 účastníků. Pro všechny děti byly připraveny krásné ceny, diplomy a medaile.  

 

Výsledky:  1. místo: Zbyněk Hrubý ze Skočic 

             2. místo: Matěj Zrelica z Oseka  

3. místo: Martin Hobl z Letin 

Loňský rekord 32 účastníků nebyl sice překonán, ryby braly málo, ale přesto si všichni užili příjemné 

dopoledne a těší se na další ročník soutěže.  

Děkujeme našim sponzorům: Obci Řenče, Cukrárně v Háječku, Zdeňku Paškovi, Davidu Kaslovi, 

Karlu Maškovi, Mírovi Nejedlému a firmě BKinvestis. 

 

Roman Vakeš a Jiří Štolcpart 

Účastníci rybářských závodů 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



8 
 

29. HAYDNOVY HUDEBNÍ SLAVNOSTI V KOSTELE V ŘENČÍCH 
V pátek 24. 9. 2021 se v kostele sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích konal koncert v rámci 

29. Haydnových hudebních slavností. Vystoupila zde klavíristka Petra Matějová s hrou na historickou 

podobu klavíru hammerklavier. Koncert se velice povedl i díky velkému množství návštěvníků. 

 

 
 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

 

CO SE NÁM LÍBILO 
Celoškolní hra „ Cestou kolem světa“, kterou jsme pro letošní rok naplánovali, všechny nadchla a 

určitě se díky ní děti naučí spoustu zajímavostí nad rámec běžného vyučování. Zahájení celoškolní 

hry proběhlo v pátek 3. 9. 2021 zábavným programem „Cestovatel Kompásek“, kdy jsme letem 

světem procestovali naši Zeměkouli prostřednictvím písniček a vyprávění. V průběhu roku budou 

žáci, prostřednictvím zábavných úkolů z této hry, prozkoumávat jednotlivé kontinenty. Motivováni 

touto hrou se Páťáci nazvali DIVOŠI a zaměří se s paní učitelkou Kubíčkovou na kontinenty: 

Austrálie, Afrika a Oceánie. Třída třeťáků a čtvrťáků se pojmenovala SAMURAJOVÉ a pro svoje 

cestování zvolila paní učitelka Kosnarová Evropu a Asii. Na cestu s nimi vyjede i asistentka v této 

třídě Ivanka Brzicová. INDIÁNY bude mít ve třídě paní učitelka Zuzka Frýbortová.  

 

Bc. Pavla Hřebcová 

http://www.zsrence.cz/


9 
 

NA ČEM PRACUJEME?  

Dále budeme připravovat pro děti projektové dny, které budou (tak jako v loňském roce) hrazeny 

většinou z finančních prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání –tzv. Šablony 

II. V červnu bylo zažádáno o další finanční prostředky- Šablony III, ze kterých by škola mohla získat 

téměř půl milionu korun. Pro děti v základní i mateřské škole budou hrazeny další projektové dny - 

v nejbližší době např. návštěva ZOO a Techmania v Plzni, v prosinci exkurze do svíčkárny v Liticích. 

Naším cílem v letošním školním roce bude dále naplňovat dlouhodobé vize školy jako je např. 

Podpora digitálního vzdělávání. Jen pro informaci z  finančních prostředků Šablony II bylo 

zakoupeno 10 tabletů do ŠD, 10 tabletů do MŠ a 10 notebooků pro ZŠ v roce 2019 a ze šablon III. 

Díky finančním prostředkům obce jsme si v loňském roce pořídili také novou interaktivní tabuli 

s příslušenstvím v hodnotě 100 000,-Kč. 

Další vizí naší školy je podpora sportu – pokud to proticovidová opatření umožní, čeká nás: lyžařský 

výcvik na Hojsově Stráži od 17. ledna 2022. V měsíci listopadu pak bruslení na zimním stadionu 

v Klatovech. Za podporu v této oblasti velice děkujeme Obci Řenče. V jarních měsících máme 

domluvené plavání v bazénu ZŠ v Blovicích. 4. a 5. ročník pojede 4. října do Blovic na dopravní 

hřiště. 

Pro naši školu je důležitá dobrá vzájemná komunikace, nejen mezi námi ve škole, ale také rozvoj 

komunikace v cizím jazyce. I nadále budeme podporovat výuku AJ již od 1. třídy. Paní učitelka Silvie 

Kosnarová bude dále pokračovat s výukovým programem s rodilým mluvčím Stevem. A opět 

chceme, tak jako v loňském roce, navazovat komunikaci a dopisovat si s finskou školou.  

Dlouhodobě podporujeme Individuální přístup k žákům. Toto bude probíhat včetně podpory 

a doučování těch, kteří z důvodu distanční výuky si nejsou jistí v některých předmětech. V kroužku 

Badatel budeme podporovat a pracovat  také s nadanými žáky. 

 

Bc.Pavla Hřebcová 

 

CO JSME ZAŽILI (VÝLETY, EXKURZE, TÉMATICKÉ DNY) 
Dne 22. 9. 2021 za námi do školky přijela paní knihovnice z Přeštic s knihou Teta to plete. O knize 

jsme se dozvěděli to, že teta Běta nejen plete tedy ,,štrykuje“, ale vždy poplete i pohádky. Běta je do 

toho štrykování totiž tak zabraná, že vždycky zmotá do sebe i dvě pohádky – třeba Červenou 

Karkulku a O Smolíčkovi. Paní knihovnice dětem z knihy přečetla ukázku, navnadila je a knihu 

předala paní učitelce, která dětem bude předčítat před spaním. Po dočtení knihy nás ještě čeká 

nakreslit obrázky na výstavu. Po besedě se děti posadily ke stolečkům a paní knihovnice jim 

půjčovala knihy na prohlížení, které sebou z knihovny přivezla. Největší úspěch měly knihy 

o dinosaurech a to i u holčiček. Dále knihy s 3D brýlemi a u malých dětí pohybová leporela. Naučili 

jsme se, jak s knihami zacházet a že v nich najdeme spoustu zajímavého. Dozvěděli jsme se, kdo je 

paní knihovnice a také to, že u každého doma by měla mít kniha své místo. 

Jitka Jirsová 



10 
 

Žáci 4. a 5. ročníku absolvovali společně s p. uč .Kubíčkovou virtuální prohlídku Národního muzea 

v Praze, zaměřenou na starověký Egypt. Žáci se setkali přes interaktivní tabuli s profesionálním 

průvodcem, který je provedl výstavou a sdělil jim mnoho zajímavého k jedné z nejstarších světových 

civilizací. 

 

CO JSME NAMALOVALI A VYROBILI 
Žáci 4. a 5. ročníku se s velkou chutí vrhli do údržby školní zahrady. Při pracovních činnostech jsme 

se věnovali práci s přírodninami, vznikaly krásné mandaly i exotická zvířata. I při výtvarné výchově 

vznikají krásné výkresy. Paní učitelka Frýbortová přichází každou hodinu s úžasnými nápady např. 

výroba Věstonické Venuše, výkresy s tématikou pravěku, to vše krásně navazuje na učivo předmětu 

Vlastivěda. 

 

CO NÁS ROZESMÁLO 

P.učitelka: „Děti, připomínám, že si na zítra máte přinést přírodniny např. žaludy, kaštany, šišky….“ 

Kuba Šrámek: „Paní učitelko, to by mne tedy zajímalo, kam bych na ně asi tak mohl jít, kde bych je 

našel, to tedy nevím…“  

P. učitelka: „No Kubíku, ty seženeš nejlépe v Olympii, když se takto ptáš, no zamysli se, kde je asi 

tak seženeš?“ 

Kuba: „Paní učitelko, v Olympii bych maximálně sehnal ledové kaštany a z nich asi jen tak nic 

nevyrobím“. 

 

Mgr. Silva Kosnarová 

CO NÁS ČEKÁ 
V letošním roce jsme se se žáky pustili do celoroční hry Letem světem. Projekt je určen pro rozvoj 

čtenářské gramotnosti. Zábavnou formou rozvíjí čtenářské dovednost – porozumění a orientaci 

v textu, schopnost odpovědět na otázky, s textem dále pracovat, řešit problémy i rozvíjet 

představivost. Vyrobili jsme si cestovní pasy a před každou ,,cestou´´ si vyplníme a připravíme 

letenky. Naše první cesta byla do Austrálie, kde jsme se seznámili s koalou, tasmánským čertem 

a wombatem. Zjistili jsme o těchto zvířatech zajímavé informace, zjistili jsme, co mají zvířata 

společného, čím se liší a co to to znamená, když je živočich vačnatec. Už se moc těšíme na další 

cestu. 

Jitka Jirsová, školní družina 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 4. 10. 2021. Číslo vydání: 10. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


